

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA**SOLICITUD DE COMPRAS**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIP-DAF-CM-2021-0015

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de limpieza y desechables, los cuales serán utilizados por los diferentes departamentos, programas y cocinas de este Ministerio**

Rubros: 47130000, 24122000, 4712000, 52150000

Planificada: No

Ref.	Código UNSPSC	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario estimado	Monto
		LOTE 1				
1	47131812	Ambientador solido 6 oz., en diferentes aromas, manzana, canela, lavanda y flor de durazno, con tapa giratoria para liberar el aroma.	UD	75	200.33	15,024.75
2	47131812	Ambientador en spray, en diferentes aromas, manzana, canela, lavanda y flor de durazno, 8oz. 227 G.	UD	100	240.00	24,000.00
3	47131603	Brillos esponjas para fregar, esponja anti hongos.	UD	150	20.67	3,100.50
4	47132102	Cloro desinfectante.	GALONES	100	227.67	22,767.00
5	47132102	Cubetas plásticas resistentes con mango, de tres galones	UD	50	99.00	4,950.00
6	47131803	Desinfectante líquido, antibacterial, 50 lavanda, 50 bebe.	GALONES	100	91.00	9,100.00
7	47131803	Desinfectante en spray antibacterial contra virus y bacterias, 19 oz.	UD	50	411.67	20,583.50

8	47132102	Detergente en polvo en empaque de una libra sellada (400 g).	LIBRAS	50	20.67	1,033.50
9	47132102	Escoba tipo cepillo cerdas resistentes, palo buena calidad.	UD	50	192.00	9,600.00
10	47132102	Gel antibacterial con 70% Alcohol	GALONES	50	630.00	31,500.00
11	47132102	Pares de Guantes para limpieza domésticas, látex resistentes, L.	PARES	150	49.33	7,399.50
12	47131803	Jabón líquido lava platos, antibacterial, fragancia limón.	GALONES	150	118.00	17,700.00
13	47131803	Jabón líquido para manos, antibacterial, fragancia lavanda y bebe.	GALONES	150	115.67	17,350.50
14	47131502	Rollos de 20 yardas de Lanilla anti pelusa y absorbente, blanco.	ROLLOS DE 20 YARDAS	3	505.00	1,515.00
15	47131803	Limpiador de cristal 500 ml., con atomizador.	UD	25	108.33	2,708.25
16	47132102	Pin Espuma de 19 oz	UD	20	307.00	6,140.00
17	47132102	Suaper No. 24 100% fibra, con su palo.	UD	100	143.00	14,300.00
18	47132102	Zafacón de metal perforado, Negro, 30x34cm., Redondo.	UD	50	85.67	4,283.50

		LOTE 2				
19	24122005	Botella de 16 oz. c/válvula Atomizador	UD	150	57.00	8,550.00
		LOTE 3				
20	47121701	Fardos de 100 Ud., de Fundas plásticas resistentes, 17x22 (pequeñas) negras.	FARDOS 100 UDS.	150	83.67	12,550.50
21	47121701	Fardos de 100 Ud., de Fundas plásticas resistentes, 24x30 (medianas) negras.	FARDOS 100 UDS	150	245.33	36,799.50
22	47121701	Fardos de 100 Ud., de Fundas plásticas resistentes, 36x54 (grandes) negras.	FARDOS 100 UDS	100	531.67	53,167.00
		LOTE 4				
23	52151502	Platos desechables grandes de 23.0 cm., en material foam resistentes, paquetes de 25 unidades.	PAQUETES 25 UD	100	48.00	4,800.00
24	52151502	Platos desechables grandes de 15.5 cm., en material foam resistentes, paquetes de 25 unidades.	PAQUETES DE 25 UD	100	39.33	3,933.00
25	52151504	Vasos desechables No. 10 paquetes 50/1.	PAQUETES	150	65.33	9,799.50
26	52151504	Vasos desechables No. 5 paquetes 50/1.	PAQUETES	500	61.67	30,835.00
27	52151504	Vasos desechables No. 7 paquetes 50/1.	PAQUETES	500	43.00	21,500.00
Total:						RD\$394,990.50



MIP-DAF-CM-2021-0015

27 de Abril del 2021

Página 4 de 4

Observaciones:(Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1	Departamento de Suministro, Edif. Juan pablo duarte piso 3, Ministerio de Interior y Policía.	14 de Mayo del 2021

Belgica Lopez
Licda. Belgica López
Encargada de Compras y Contrataciones

